§.3. Non obstantibus Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, cæterisque contrariis quibuscumque.

Dat. die 10. Dec. 1667. An. I.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 10. Dec. 1667. Pontificatus nostri Anno I.

Bull. Rom. Tom. VI. Par. VI.

Abfolvit Dioecsanos, ac Capitulum, & Canonicos Ecclesiæ Portalegren. a censuris, & poenis Ecclesiasticis, quas respective incurrerunt, dicti quidem Dioecsanis, quia ad minores ordines promoti fuerunt a quibusdam Abbatibus, quibus Capitulum Sede vacante ordines hujusmodi conferendi facultatem concesserat, dicti vero Canonici, & Capitulum quia eandem facultatem concesserunt.

Ex Regest. in Secret. Brev.

Dilecto filio Vicario Capitulari Ecclesiæ Portalegren. illius Sede Episcopali vacante legitime deputato.

CLEMENS PAPA NONUS

Dilecte fili salutem, & apostolicam benedictionem.

§.1. Nuper pro parte dilectorum filiorum Capituli, & Canonicorum Ecclesiæ Portalegren. Nobis expositum, fuit, quod cum ipsi Sede Episcopali Portalegren. vacante aliquorum Doctorum sententiam sequuti, pluribus subditis Dioecsanis Portalegren. literas dimissoriales concesserint, ut ordines minores a quibusdam Abbatibus Monasteriorum Sancti Benedicti, seu Cisterciensium Ordinis in Dioecesi Portalegren. consistentium suscipere possent, concessa pariter eidem Abbatibus facultate minores ordines hujusmodi conferendi non solum Dioecsanis Portalegren., sed etiam quibusvis aliis tam secularibus, quam regularibus, qui literas dimissoriales ab habentibus potestatem ad eas concedendas secum ferrent, quinimo iidem Exponentes facultatem quoque concesserint memoratis Abbatibus administrandi Sacramentum Confirmationis omnibus qui eo indigerent; Aliqui tamen ex capitularibus non fuerint ejusdem sententiæ, immo illis contradicentibus concessa fuerit dicta facultas; Exorta inter hos, & reliquos capitulares non mediocri controversia circa potestatem Abbatum, & consequenter circa id quod agendum esset circa jam ordinatos, habitoque super his ad hanc Sanctam Sedem Apostolicam recursum; Congregatio Ven. Fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium Concilii Tridentini interpretum per Decretum die 26. Junii 1665. jussu, & cum approbatione felicis rec. Alexandri Papæ VII. Prædecessoris nostri editum, censuit dictos Abbates nullis sibi non subditis potuisse tales ordines conferre; promotos autem ab illis non indigere alia collatione dictorum ordinum, sed absolutione, & dispensatione, sive rehabilitatione ab eadem Sede Apostolica obtinenda, hujusmodi vero Abbates non potuisse conferre Sacramentum Confirmationis, & ab illis confirmatos indigere nova confirmatione, & alias prout in dicto Decreto uberius dicitur contineri.

Expositio.

§.2. Cum autem, sicut eadem expositio

tio subjungebat, fere innumeri sint, qui fuerunt ordinati a dictis Abbatibus, & deinde ad sacros ordines bona fide promoti, qui hodie non quidem in contemptum clavium Altari deserviunt, & Beneficia Parochialia, Canonicatus, & Pensiones possident, difficillimum vero, moraliter impossibile sit, singulos pro absolutione, & rehabilitatione ad Sedem Apostolicam recurrere: Nobis propterea dicti Exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut tam sibi, quam prefatis subditis Dioecesis Portalegren. ad minores ordines, ut praefertur, promotis in praemissis opportune providere, & ut infra indulgere, de benignitate Apostolica dignaremur.

Provisio Pontificis.

§.3. Nos igitur illos specialibus favoribus, & gratis prosequi volentes, & eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris, & poenis a jure, vel ab homine quavis praeterquam praemissorum occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutas fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati de memoratorum Cardinalium consilio, & intento, quod dicta Sedes Episcopalis Portalegren. adhuc de praesenti vacat, discretioni tuae per praesentes committimus, & mandamus, ut verificatis coram te precibus, praefatos omnes, & singulos subditos Dioecesis Portalegren. a supradictis Abbatibus ad minores ordines promotos, ut praefertur, dictisque Exponentes si hoc a te humiliter petierint, imposita eis respective pro praemissis arbitrio tuo aliqua poenitentia salutari a censuris, & poenis Ecclesiasticis quibuslibet, quas propter eadem praemissa quovis modo incurrerunt, seu incurrisse dici, censeris, vel praetendi possent respective, auctoritate nostra apostolica pro tuo arbitrio, & conscientia gratis absolvas, & totaliter liberes, dictasque poenas eis gratiose remittas, & condones; Ac cum ipsis omnibus, & singulis super irregularitate per eos, quia censuris hujusmodi propter praemissa innodati in suis respective ordinibus, non tamen in contemptum clavium, ministrarunt, seu alias divinis se ingererunt, quomodolibet contracta, ita ut illa, & iidem praemissis non obstantibus, dummodo nullum aliud canonicum eis obstat impedimentum, clericali characteris, quo alias rite fuerunt insigniti, illiusque privilegii, ac susceptis per eos pariter alias rite minoribus, & sacris etiam Presbyteratus ordinibus uti, & quatenus eos nondum susceperint, ad illos, si ad id idonei reperiantur, servatis alias servandis, promoveri, & promoti in illis, etiam in Altaris ministerio ministrare libere, & licite possint, & valeant, respective auctoritate, & arbitrio praefatis dispenses, eosque, & eorum quemlibet ad clericalis characteris, & ordinum hujusmodi exercitium adversus praemissa eadem auctoritate rehabilites.

Tam Ordinatos, quam Ordinantes a censuris in casibus absolvi mandet.

§.4. Non obstantibus quatenus opus sit nostra, & Cancellariae Apostolicae Regula de promotis, aliisque Apostolicis, ac in Universalibus, Provincialibusque, & Synodalibus Conciliis editis generalibus, vel specialibus Constitutionibus, & Ordinationibus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datur: Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die decemasecunda Decembris 1667. Pontificatus nostri Anno I.

Contrariis derogat.

Dat. die 12. Dec. 1667. An. I.

XL.

Confirmatio Definitionum duorum Capitulum Generalium Congregationis Hispaniae Monachorum Ordinis Sancti Benedicti circa electiones intermedias ad Abbatis, quae inter celebrationem unius, & alterius Capituli Generalis vacant factarum cum decreto, quod nullatenus mutari possint absque Sedis Apostolicae speciali facultate.

Ex Regest. in Sect. Brev.

CLEMENS PAPA NONUS

Ad perpetuam rei memoriam.

§.1. Nuper pro parte dilectorum filiorum Monachorum Congregationis Hispaniae Ordinis Sancti Benedicti Nobis expositum fuit, quod in Capitulo Generali dictae Congregationis Anno 1661. celebrato facta fuit definitio tenoris, qui sequitur videlicet: Insuper Capitulum Generale decrevit electiones intermedias contingentes inter Capitulum, & Capitulum Generale fieri a Reverendissimo P.N. Generali juxta priorem, & dispositam Constitutionis Ordinationem, quas a Summo Pontifice Paulo V. confirmatas tanquam jus regulare commune veneratur, & servat, contrariaeque huic Constitutioni auctoritate Ordinaria, & Apostolica Urbani VIII. qua in hac parte fungi decrevit, irritas, & inanes effecit; Iterumque redidit legem electionis dispositam, taliter ut Electio vacantis Abbatis fiat a Reverendissimo P. Generali simul cum Abbate viciniore loco, ubi notitia vacantiae pervenerit cum tribus etiam Definitoribus vicinioribus Monasterio praedicti Abbatis, qui cum ipsis vocem activam in supradicta obtinent electione, servata in omnibus, & per omnia forma eligendi praescripta in nostra Constitutione Priori. Haec autem definitio non mutat, neque tollit electiones intermedias Collegiorum, vel Conventuum minorum, in quibus saltem tres vocales concurrunt; Nam praedictae vacantiae ad Reverendissimum P. N. Generalem unice, & insolidum electio, sicut antea pertinuit, & pertinet sine concursu Abbatis, & Definitorum. Et subinde aliud Capitulum Generale ejusdem Congregationis anno 1665. habitum aliam Definitionem in eadem materia fecit tenoris sequentis: Item intento, quod in casu vacationis Abbatium Inter-